§. I.

Inquirendum igitur nobis est in maiores Henrici IV, Imperatoris, quos Hornbacensis Coenobii fundatores fuisse, binai illius diplomata significant. Saeculo VIII, & quidem circa annum eius XL. sancti Pirminii, Alamanniae, Bavariae & Austrasiae Apostoli, ac disciplinae ex pia mente D. Benedicti instaurandae magistri, sociorumque opera id patriae nostrae accidit, quod omnis fere Germania dura olim & agrestis hominum ex instituto illo probabili viventium labori atque industriae debet in cultiorem mutata. Quam igitur lucem tum accepit patria, eius quoque beneficium in memoriam antiquitatis redundavit, quam rerum a S. Pirminio gestarum scriptores collegerunt. In primis vero magni nobis faciendus est *Warmanni*, Comitis Dillingensis, monachi Augiensis & Episcopi Constantiensis, labor, quem in vita Pirminii describenda, atque in originibus monasterii Hornbacensis declarandis posuit *a*). Aperit enim illius & familiae fundatorum illustrissimae, sed

L

te-

(*a*) C. XI - XIX. vid *Orig.* c. II. §. IV. not. q. p. 47. & 48. Atque ex hoc fonte omnia profluxerunt, quae recentiores scriptores plurimi de S. Pirminio commemorarunt, inter quos vide ill. *Eckbartum* de rebus Franc. Or. T. I. L. XXI p. 260 sq. Floruit vero *Warmannus* initio saec. XI. obiitque an 1034.

tenebris involutae, noticiam, quae si luculentissimis documentis adhuc incognitis iungatur, veriores nobis origines nobilissimae Francorum familiae sive Salicae, dein Augustae, monstrat, lumenque illis affert. Novi quidem, quantam Viri summi, meaque laude maiores, in familiae huius olim in Germania primariae imaginibus restituendis operam consumserint. Sed novi etiam, quantum inter se distent, vereorque adeo, ne documentorum luce privati umbras magis confectati, quam veritatem, imagines haec addendo, demendo & mutando ita interpolaverint, ut omnino coniecturis aberrasse censendi sint. Alii enim, quorum antesignanus est *Blondellus*, (b) *Tolnerus* scilicet (c), *Gundlingius* (d), *Kuchenbeckerus* (e), *Lentzius* (f),
cae-

(b) In pleniori assert Geneal. Franc. p. 206. Inducuntur ab eo fratrum Vederoviensium, Conradi, Gebhardi, Eberhardi & Rudolfi pater, Udo, avus Eberardus, propatruus, Letardus, proavus Bego, Comes Paris. Alpaidis, Ludovici pii filiae, maritus.

(c) Blondelli coniecturas quater in Tabulas praefixas hist. Palatinae intulit, ac p. 117. ubi de Eberhardo Palatino agit, repetiit, nullis tamen additis probationibus.

(d) Is primum in Diss. de statu reip. Germ. sub Conrado I. §. V. not. e) & i) p. 38 & 39. Blondelli opinionem haud improbabilem existimavit; dein tamen in operis, quod inscribitur: *Neue Bibliothek*, P. xxx. p. 848. seqq. schema illius ita immutavit, ut Eberhardo, alteri Begonis gnato, tribuerit filios Conradum Comitem Parisiensem & Vermeriensem & Gebhardum, illumque fratrum Comitum Vederoviensium patrem fuisse aliis, persuadere velit, conf. etiam Gundlingiana P. xx. p. 419. seqq.